
1
1

2
1

DOBLAR ESTA PATILLA, HACIA EL LADO DEL MOTOR, 
PARA EVITAR EL GIRO DEL MISMO.

Especificación doble de patilla.

VERSION ANTERIOR:

EDICION MODIFICADA
PLANO Nº. 4530-00

MODIFICACION:



 Se incorpora la marca 4 y se renumera.
 Modificacion:

PLANO Nº. 7685-00 VERSION ANTERIOR:

EDICION MODIFICADA
1/1

2/1

3/14/12
5/1

6/2



1

2

3

4

El par de apriete debe ser menor que 0,8 Nm.
 y lo suficiente que asegure que no gire el

termostato de seguridad.

CA
RA

 CO
N M

AR
CA

JE 
DE

L

TE
RM

OS
TA
TO

 EN
 ES

TA
 PO

SIC
ION

PLANO Nº. XP00397-00

MODIFICACION:

EDICION MODIFICADA
VERSION ANTERIOR:

  Anotación de tuerca: "par de apriete menor de 0,8 Nm.", antes 1 Nm.



 Se elimina la marca 17, se modifica la cantidad de la 
 marca 19; de 2 a 1, y se renumera.

 Modificacion:

PLANO Nº. 7633-00 VERSION ANTERIOR:

EDICION MODIFICADA

Aislamiento en contacto
con trasera del horno en

toda la superficie. No deben
quedar huecos entre chapa

y asilamiento.

1/1

2/2

3/4

4/2

5/2

6/1

7/1
8/2

9/1

10/2

11/1

12/1

13/4

14/1
15/116/117/1

18/1

19/1

20/1

21/1

22/1

23/2

24/1

25/2

Alas por encima del asilamiento
de la envolvente.



16
±5

16
±5

 Se modifica la tolerancia de colocación de los perfiles 
 de silicona.

 Modificacion:

PLANO Nº. XP00740-00 VERSION ANTERIOR:

EDICION MODIFICADA

8/2

DETALLE COLOCACIÓN
 DE LOS CRISTALES

CARA SERIGRAFIADA

1/1

2/1

3/2

4/2

5/2

6/2

7/1

8/2
9/1

10/1

11/1

12/1

13/1

14/2

VER DETALLE A

A testa con perfil de aluminio

ESCALA 1/1
DETALLE A

9/1

DETALLE COLOCACIÓN
DE LOS PERFILES DE SILICONA

ESCALA 1/2

1/1

11/1

10/1

9/1

8/2



Centrado de la marca 2: Referenciado
a las marcas de serigrafía del cristal.

1/1

2/1



 Se modifican las cintas marca 16, con vista de detalle.
 Modificacion:

PLANO Nº. XP00756-01 VERSION ANTERIOR:

EDICION MODIFICADA

1/1

2/1

3/1

4/1

5/1

6/1

7/1

8/1

9/1

10/1

11/1

12/2

13/2

14/2

15/4

16/2

17/1

18/4

19/120/6
21/122/6

23/1

24/1

Marca "1"
Soporte de componentes.

Marca "17"
Conj cris+elec.

SILICONA: Aplicar despues
de montar. No sobresaldrá del 
canto inferior del cristal.

25/0.005

VER DETALLE A
ESCALA 3/2
DETALLE A

Dispositivo bloqueo "10"
Soporte de bloqueo "11"
a tope con el contrafrente "1"

Frontal dispositivo de bloqueo "10" 
a tope con el soporte de bloqueo "11"

Contrafrente "1"

Patilla inferior dispositivo bloqueo "10"
anclado a soporte de bloqueo "11"

Soporte bloqueo "11"

DETALLE COLOCACION CINTAS
ESCALA 1/5

16/2



 Se cambia el componente de la marca 23.
 Modificacion:

PLANO Nº. XP00890-00 VERSION ANTERIOR:

EDICION MODIFICADA

Montaje conjunto de refrigeración
s/plano Nº 0623-50 Última versión.

Referenciar por el interior
del ala de la embocadura.

Sujeción de bridas
de cableado.

Atornillar a
bastidor delantero.

Ver marca "6"
de marca 901.

1/1

2/1

3/1

4/1

5/6

6/1

7/2

8/1

9/2

10/2

11/2
12/6

13/214/2

15/1

16/1

17/10

18/1
19/2

20/1

21/1
22/1

23/2
24/1

25/1

26/2

27/1

28/2

29/1

30/1

31/1
32/1

33/1

34/1

35/1

36/2

37/1

38/2

39/1

40/2

41/2

42/1

43/1

44/1

45/2

46/1

47/4

48/1

49/150/1

51/1

52/3

53/1

54/2

55/1
56/1

57/1

58/1

59/1

60/2

61/1

62/1

63/1

64/1

65/1

66/1

67/1

68/4

69/1

70/2

71/1

72/2 73/1



Model: BSPO615

Level No Part No. Description Qty Ref. Plano Drawing

1 1 2024170 PREASS. OVEN HPA870 1 XP00412-00

2 1 2408471 EPI CAVITY S2K ED-C17-C05-C02 1 5663-00

2 2 2206001 OVEN BACK FRAME S2K 2 9804-75L

2 3 3050102 SCREW DIN 7981 7x3/8"" 4 FT00671-000

2 4 3150105 SCREW CAGE M5x12 ZN BLACK 2 FT00416-002

2 5 3130680 SILICON DOOR STOP S07 UNIF RAL 2 FT00953-002

2 6 3140326 G+T ELEM. AISI309 1400W+1000W 1 FT01020-008

2 7 2021780 ASS. SAFETY THERMOSTAT H600 1 XP00397-01

3 1 2209701 KLIXON SUPPORT H600 1 8382-01

3 2 3140216 SAFETY THERMOST COMBO CERAMIC 1 FT00851-005

3 3 3150406 TEETH WASHER DIN 6798 A M4 1

3 4 3050504 EXAGONAL NUT DIN 934 M4 ZN 1

2 8 3050504 EXAGONAL NUT DIN 934 M4 ZN 2

2 9 3140304 BACK ELEMENT 2000W 230V 50HZ 1 FT00404-010

2 10 3050102 SCREW DIN 7981 7x3/8"" 2 FT00671-000

2 11 2207037 BACK INSULAT PYRO C/T C/G+S S/ 1 0623-23C

2 12 2021762 MOT ASS HP S2K CT SR 220-240V 1 4530-01

3 1 2206006 MOTORS SUPPORT S2K CT 1 4467-01

3 2 3140417 FAN MOTOR S2K 220-240 50 HP 1 FT01037-002

2 13 3050102 SCREW DIN 7981 7x3/8"" 4 FT00671-000

2 14 3130610 SILICON DOOR WASHER SKAG 1 FT00595-000

2 15 2021766 ASS. SAFETY THERMOSTAT T125 1 9804-534A

3 1 2206020 KLIXON SUPPORT S2K 1 9804-194A

3 2 3140203 SAFETY THERMOSTAT T125 1 FT00419-002

3 3 3050123 SCREW DIN 7981 5x3/8"" 1

2 16 3050102 SCREW DIN 7981 7x3/8"" 1 FT00671-000

2 17 3115906 BOTTOM ELEMENT HP PROTECTOR 1 8428-01

2 18 3050102 SCREW DIN 7981 7x3/8"" 1 FT00671-000

2 19 3140417-3 FAN REEL S2K SS 1 FT01037-002

2 20 3140417-2 BLIND NUT HP S2K 1 FT01037-002

2 21 3140327 BOTTOM ELEMENT AISI309 1000W 2 1 FT01021-001

2 22 2206002 LOW ELEMENT COVER PLATE S2K 1 6711-01

2 23 3050102 SCREW DIN 7981 7x3/8"" 2 FT00671-000

2 24 2207036 SURROUND INSUL PYRO C/CH C/LD 1 0623-22B

2 25 2200404 INSULATION FITTING WIRE L=2,1 2 ES00122-000

1 2 3140512 SIDE HOLDER+LAMP 25W 1 FT00485-002

1 3 2405535 PAINT. HP OVEN FRONT RIGHT FRA 1 8631-01

1 4 2405536 PAINT. HP OVEN FRONT LEFT FRAM 1 8631-01

1 5 3050601 AL RIVET 4x8 6 FT00035-002

1 6 2028803 ASS. FRONTPANEL BSPO615 VR01 1 XP00889-01

2 1 2406247 PAINTED COMP. SUPP. S08 999-P 1 6715-09

2 2 3050701 TEETH WASHER A5.1 DIN 6798 1

2 3 3045005 EARTH TERMINAL 1 5581-00

2 4 3050701 TEETH WASHER A5.1 DIN 6798 1

2 5 3050601 AL RIVET 4x8 1 FT00035-002

2 6 3130610 SILICON DOOR WASHER SKAG 1 FT00595-000

2 7 3140940 ELEMENT 470 OHM 30W 1 FT01023-000

2 8 3150406 TEETH WASHER DIN 6798 A M4 1

2 9 3150128 SCREW DIN 7981 8x3/8"" ZN CARB 1 FT00672-000

2 10 3140927 BLOCKING DOOR HP 1 FT00915-004

2 11 2209711 BLOCKING DOOR SUPPORT HP 1 8733-00

2 12 3150107 SCREW DIN 7981 3,5x6,5 F ZN 2

2 13 3150107 SCREW DIN 7981 3,5x6,5 F ZN 2

2 14 3112283 METAL ELECTR. SUPPORT S08 H600 2 7151-01

2 15 3050102 SCREW DIN 7981 7x3/8"" 4 FT00671-000

2 16 3170342 TAPE 3M REF4936 12x8x0,6 2 FT01305-000

2 17 2028710 ASS. ELECTRON SUPPORT BSPO615 1 XP00888-00

3 1 2028228 GLUED FRONT P GLASS BSPO615 VR 1 XP00887-02

3 2 2025003 ASS. ELECTRONIC SUPPORT HK S08 1 7063-01

4 1 3130588 HK800 ELECTRONICS PLASTIC SUPP 1 FT00726-000

4 2 3140912 HK-H600 S08 TOUCH PCB 1 FT00858-000

4 3 3170349 ADHESIVE TAPE ELECTR HK800 1 8731-00

2 18 3050102 SCREW DIN 7981 7x3/8"" 4 FT00671-000

2 19 3140933-00 HPA870 DISPLAY PCB A11

2 20 3050123 SCREW DIN 7981 5x3/8""

2 21 3140970-00 HPA870 POWER SUPPLY PCB SB A11 FT01134-000

2 22 3050123 SCREW DIN 7981 5x3/8""

2 23 2024732 WIRIN HPA870/EEB6400.6MPX/WP7- C0083-006

2 24 3037512 COLRING REF. 320-30 FT00137-001

2 25 3130605 SILICON SILKRON KS ACETOX CART FT00182-004

1 7 3050601 AL RIVET 4x8 FT00035-002

1 8 2021786 BOTTOM COVER PLATES HP CLIP SE XP00409-00

2 1 2206011 LOWER COVER PLATE S2K 4886-03

2 2 2209702 BOTTOM INSULATION COVER HP 8332-02

1 9 3050102 SCREW DIN 7981 7x3/8"" FT00671-000

1 10 3150142 SCREW DIN 7981 4,8x16 ZN

1 11 2206004 HINGE SUPPORT FARINGOSI 9804-121L

1 12 3050102 SCREW DIN 7981 7x3/8"" FT00671-000

1 13 2209709 BOTTOM INSULATION SIDE HP 8725-00



Level No Part No. Description Qty Ref. Plano Drawing

1 14 3050102 SCREW DIN 7981 7x3/8"" FT00671-000

1 15 2206080 SIDE COVER PLATE HP S/L 0623-28D

1 16 2206075 SIDE COVER PLATE HP C/L 0623-28D

1 17 3050102 SCREW DIN 7981 7x3/8"" FT00671-000

1 18 2209707 SIDE LIGHT PLATE HP 8775-00

1 19 3050102 SCREW DIN 7981 7x3/8"" 2 FT00671-000

1 20 3130651 FRONT SEAL HP 1 FT01003-000

1 21 2408211 EPI ENAM. BACK ED CT SR S2K 1 ES01209-000

1 22 3150154 SCREW DIN 7504-N 3,9x13 1

1 23 3116249 CLIP-ON SUPPORT 1T H6 S11 7H 2 1219-20A

1 24 3116201 CLIP-ON TRAY RIGHT SUPPORT S H 1 FT01161-000

1 25 3116202 CLIP-ON TRAY LEFT SUPPORT S H9 1 FT01161-000

1 26 3150212 CHEMICAL NICKEL GUIDE NUT 2 0623-04C

1 27 2408302 EPI ENAMELLED DEEP TRAY S2K 1 9804-95G

1 28 3116229 REINFORCED GRILL H6 A2 2 9016-00

1 29 3115081 INNER CHROMED GRID S2K 1 7056-02

1 30 3115010 TRAY HANDLE S2K 1 9804-380B

1 31 3120149 CHIMNEY HP 1 0623-38B

1 32 3160501 CATALYST FILTER 1 FT01022-001

1 33 2206010 COOLING FAN SUPPORT S2K 1 4466-03

1 34 3140203 SAFETY THERMOSTAT T125 1 FT00419-002

1 35 3040604 SAFETY THERMOSTAT 175-20 1 FT00079-005

1 36 3050123 SCREW DIN 7981 5x3/8"" 2

1 37 3140405 CROSS FLOW BLOWER 30W TG6 230V 1 FT00470-001

1 38 3050102 SCREW DIN 7981 7x3/8"" 2 FT00671-000

1 39 2206067 AIR MIXER CHAMBER HP 1 0623-37A

1 40 3050102 SCREW DIN 7981 7x3/8"" 2 FT00671-000

1 41 3050102 SCREW DIN 7981 7x3/8"" 2 FT00671-000

1 42 2206068 UPPER COVER PLATE S08 HP 1 7043-08

1 43 3131164 PIPE DEFLECTOR HP RIGHT PLASTI 1 8534-04

1 44 3131165 PIPE DEFLECTOR HP LEFT PLASTIC 1 8534-04

1 45 3050102 SCREW DIN 7981 7x3/8"" 2 FT00671-000

1 46 2206084 COOLING PIPE S2K HP 1 4363-04

1 47 3050102 SCREW DIN 7981 7x3/8"" 4 FT00671-000

1 48 3120191 ALUMINIUM PIPE 5-10 H12 1 1023-14A

1 49 2209710 UPPER COVER PLATE REFERENCE TO 1 1023-13A

1 50 3150108 SCREW DIN 7981 4,2x32 ZN 1

1 51 3050130 SCREW DIN 7981 7x3/8"" BZ 1

1 52 3050102 SCREW DIN 7981 7x3/8"" 3 FT00671-000

1 53 3050102 SCREW DIN 7981 7x3/8"" 1 FT00671-000

1 54 3050102 SCREW DIN 7981 7x3/8"" 2 FT00671-000

1 55 3140715 TEMPERATURE PROBE S2K 1 FT00493-002

1 56 3150406 TEETH WASHER DIN 6798 A M4 1

1 57 3050102 SCREW DIN 7981 7x3/8"" 1 FT00671-000

1 58 3050102 SCREW DIN 7981 7x3/8"" 1 FT00671-000

1 59 2020226 COOLING FAN SUPPORT WIRE SET H 1 C0101-002

1 60 3037502 NYLON LAZE REF. 002 2 FT00043-001

1 61 3037510 NYLON LAZE REF. 069 1 FT00181-000

1 62 3037513 MAINS CABLE CLAMP 1 1176-00

1 63 3130660 THERMAL INSULAT FRONT PANEL HP 1 FT01120-000

1 64 2206032 FRONT PANEL COVER SKAG N 1 5025-06

1 65 3050102 SCREW DIN 7981 7x3/8"" 1 FT00671-000

1 66 3150107 SCREW DIN 7981 3,5x6,5 F ZN 1

1 67 2206077 UPPER BACK COVER PLATE HP 1 0623-32B

1 68 3050102 SCREW DIN 7981 7x3/8"" 4 FT00671-000

1 69 2021760 MAINS CONNECTION ASS. HP 1 XP00214-00

2 1 3112297 HP MAINS CONNECTION SUPPORT 1 0623-35A

2 2 3140938 MAINS CONNECT 3 POLES PA244 S 1 FT00994-002

2 3 3040214 MAINS CORD N T150 3x1.5 1.1 FT00076-002

2 4 3140954 END CONNECTOR TERMINAL 0.5-1.5 12 FT01041-000

2 5 3150151 CORD SCREW 3,5x12 1 FT01395-000

2 6 3050130 SCREW DIN 7981 7x3/8"" BZ 2

1 70 3050130 SCREW DIN 7981 7x3/8"" BZ 2

1 71 2206076 LOWER BACK COVER PLATE HP 1 0623-31C

1 72 3050102 SCREW DIN 7981 7x3/8"" 2 FT00671-000

1 73 2029536 ASS. DOOR PPP BSPO 4C BFA VR01 1 XP00740-00

2 1 2028334 GLUED DOOR P GLASS PPP BSPO VR 1 XP00739-00

2 2 3120346 HANDLE IX BSO H600 1 FT01334-000

2 3 3130704 HR HANDLE WASHER 2 9804-257A

2 4 3150126 SCREW DIN 7985 M5x18 ZN 2

2 5 3115091 HINGE FA PPP 4C 2 FT01014-000

2 6 3050118 SCREW DIN 965 M5x10 ZN 2

2 7 2021761 ASS. PPP UPPER PROFILE 1 7745-00

3 1 3131129-1 UPPER PROFILE PPP 1 9136-01

3 2 3115837 LOCKING PROFILE PPP IX 1 0623-12E

2 8 3130668 SILICON PROFILE PPP L=358 2 FT01156-001

2 9 3160319 MIDDLE GLASS PPP 1 8442-00

2 10 3160327 MIDDLE GLASS PPP BORO 1 8673-01

2 11 3160318 INNER GLASS PPP 1 9315-00

2 12 3131131 BOTTOM PPP RIGHT PROTECTOR 1 FT01083-000



Level No Part No. Description Qty Ref. Plano Drawing

2 13 3131130 BOTTOM PPP LEFT PROTECTOR 1 FT01083-000

2 14 3150104 SCREW R/CH C/ESP 3,9x9,5 ZN BL 2 FT00417-001

2 0 3170214 HOT SURFACE LABEL 1 FT00601-000

1 901 2025852-003 ACCESSORIES PACK BSPO615-TW 1 ES00720-000

2 0 3037501 INSTRUCTION BOOK PACK 1 FT00071-002

2 0 3172002-008 COOKING TABLE H600 ES/PT/GB/FR 1 FM3172002-008

2 0 3172643-002 Q USER GUIDE BSPO615 GB 1 FM3172643-002

2 0 3172711-000 WARRANTY CARD BAUMATIC AUS-2 1 FM3172711-000

2 0 3172628-000 WARRANTY CARD BAUMATIC NZ 1 FM3172628-000

2 1 3150102 SCREW RA-82 19x20 ZN BLACK 2

2 2 3150301 AL RIVET CR 3x10 2

1 0 3172375-002 ADVICE CARD PYROLISIS 1 FM3172375-002

1 0 2207102 WARRANTY IDENTITY PLATE PRINTE 1 ES00885-000

1 0 2207101 NAMEPLATE RATINGS PRINTED 2

1 0 3070512 ADHESIVE LABEL AUTOM. PACK. NO 1 FT00167-000

1 0 3170115 BOARD GUIDES PROTECTOR S2K 1 FT00515-002

1 0 3170114 OVEN PACKAGING CT W/O LOGO S2K 1 FT00521-002

1 0 3051001 CLAMP 3/4 8 FT00048-000

1 0 3170110 EPS PACK. BOTTOM SUPPORT S2K C 2 FT00472-001

1 0 3170118 EPS PACK. FRONT PROTECTOR 587 2 6668-00

1 0 3170119 EPS PACK. BACK PROTECTOR 587 S 2 6669-00

1 74 3051002 CLAMP ROLLED 3/4 SWC-7437 3 FT00052-000


